
 

Information zur Gas Grundversorgung 
Anpassung der Allgemeinen Preise (Grundversorgung)  
Erdgas zum 01. Januar 2023 
Durch die erheblich gestiegenen Preise an den Energiemärkten, werden für unsere Kunden/-innen im 
Erdgasgrundversorgungstarif die Preise angepasst. Die Einkaufskonditionen unterliegen einer nie 
dagewesenen Dynamik, die wir auch durch eine weitsichtige Beschaffungsmethodik für die 
Grundversorgungstarife nicht mehr abfedern können. Ab dem 1.1.2023 gelten im Tarif purNatur 
Grundversorgung folgende Preise: 
 

purNatur 
Grundversorgung 
 

Grundpreis  
netto €/Jahr    brutto €/Jahr 

Arbeitspreis 
netto ct/kWh*   brutto ct/kWh* 

bis 4.000 kWh              68,57             73,37                16,79              17,96 
 

4.001 – 50.000 kWh               81,05             86,72 
 

               16,44              17,59 
 

50.001 – 300.000** kWh 
 

           153,09           163,81                16,37              17,52 

*  kWh = Kilowattstunde 
** Kunden >300.000 kWh werden in    
   derselben Verbrauchsstufe    
   abgerechnet 

  

 
In den Nettopreisen ist das Entgelt für die Energielieferung sowie die vom Netzbetreiber in Rechnung 
gestellten Netzentgelte, das Entgelt für Messstellenbetrieb, Messung und Netzabrechnung, die 
Konzessionsabgabe, die Bilanzierungsumlage, die Gasspeicherumlage, die Erdgassteuer und die 
Kosten der Emissionszertifikate aus dem nationalen Brennstoffemissionshandel nach dem BEHG 
(„CO2-Preis“) enthalten. In den Bruttopreisen ist zudem die Umsatzsteuer (z.Zt. 7%) enthalten, sie sind 
auf zwei Dezimalstellen gerundet. Für einen durchschnittlichen Haushalt mit 15.000 Kilowattstunden 
Jahresverbrauch bedeutet das 44,14 Euro mehr im Monat im Vergleich zu den bisher gültigen Preisen. 

TIPP: Durch einen Wechsel in einen unserer purNatur Regio Sondertarife profitieren Sie von 
garantierten und deutlich günstigeren Energiepreisen. Wir beraten Sie sehr gerne und finden den 
passenden Tarif für Sie – natürlich persönlich und vor Ort.  

Sollten Sie Fragen haben, rufen Sie uns bitte an (07671 / 99 99 6-0), schreiben uns eine E-Mail 
(info@eow-todtnau.de) oder besuchen uns im eow-Kundenbüro in der Schönauer Straße 32 in Todtnau.  

Ihre eow 


